
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.319/0001-92CNPJ: (49) 3249-1133

88580-000 - Campo Belo do Sul

Telefone:
R. MAJOR TEODÓSIO FURTADO, 30 - CENTROEndereço:

Nr.:   7/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

31/2022

17/03/2022

Página: 1 / 5

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

25/04/2022
Pregão presencial
7/2022 - PR
31/2022

AQUISIÇÃO DE COMPRA GÊNEROS ALIMENTÍCIO PARA ESCOLAS MUNICIPAIS

Participante: JLM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

53 CEREAL MATINAL SEM AÇUCAR 5.000,0 UN 6,17 30.850,00

Total do Participante: 30.850,00

Participante: SUPERMERCADO MONIKA LTDA

63 CUCA CASEIRA SEM RECHEIO. 1.000,0 UN 8,70 8.700,00

67 ERVILHA NATURAL CONGELADA 2KG 100,000 PCT 34,97 3.497,00

70 FARINHA DE MANDIOCA 1Kg 200,000 PCT 4,61 922,00

71 FARINHA DE MILHO 1K 500,000 PCT 4,66 2.330,00

72 FARINHA DE ROSCA 500GR 80,000 UN 4,83 386,40

73 FARINHA DE TRIGO INTEGRAL 1KG 100,000 UN 6,17 617,00

74 FARINHA DE TRIGO EMBALAGEM 1 KG 2.000,0 UN 4,44 8.880,00

79 FERMENTO QUIMICO 100GR 150,000 UN 4,37 655,50

80 FILÉ DE PEIXE TIPO MERLUZA 1KG 130,000 UN 34,97 4.546,10

81 GELATINA DIET 12G 50,000 UN 3,29 164,50

82 GELATINA DE 1°QUALIDADE,ABACAXI,MORANGO,UVA,LIMÃO 45G 350,000 UN 1,17 409,50

86 IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS 1LITRO 5.000,0 LT 8,89 44.450,00

93 LEITE  CONDENSADO 395GR 500,000 UN 5,26 2.630,00

94 LEITE DE CÔCO 200ML 200,000 UN 4,46 892,00

108 LENTILHA 500G,tipo 1 80,000 UN 8,16 652,80

109 LOURO EM FOLHA 5G 300,000 UN 1,69 507,00

110 MAÇA TIPO GALLA/FUJI 3.000,0 KG 19,95 59.850,00



Página: 2 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

111 MACARRÃO CABELO DE ANJO 350,000 PCT 4,86 1.701,00

112 MACARRAO ESPAQUETE Nº5 PCT 500G 350,000 PCT 4,94 1.729,00

113 MACARRAO INTEGRAL 500G 350,000 PCT 6,19 2.166,50

114 MACARRAO SOPA DE LETRINHAS  500G 500,000 PCT 4,21 2.105,00

115 MAMÃO FORMOSA/AMAZONAS 2.500,0 KG 8,14 20.350,00

116 MANGA TOMMY DE 1 QUALIDADE 2.500,0 KG 5,99 14.975,00

117 MANJERICAO DESIDRATADO 10G 50,000 UN 3,45 172,50

118 MARGARINA CREMOSA S/ SAL 500G 200,000 UN 8,25 1.650,00

120 MEXERICA POKAN(BOA QUALIDADE) 1.000,0 KG 7,57 7.570,00

121 MILHO DE PIPOCA 500GR 200,000 PCT 9,94 1.988,00

122 MILHO VERDE EM CONSERVA 200GR 500,000 UN 3,32 1.660,00

123 OLEO DE SOJA REFINADO EM EMBALAGEM PLASTICA DE 900ML 1.200,0 UN 10,71 12.852,00

124 ORÉGANO DESIDRATADO 10GR 350,000 UN 2,47 864,50

125 OVOS BRANCOS GRANDES 450,000 DZ 8,14 3.663,00

126 PÃO DE CACHORRO QUENTE,MACIO 50GR 15.000, UN 0,80 12.000,00

129 PÃO DE SAL(FRANCÊS) 2.000,0 KG 10,76 21.520,00

131 PERA (BOA QUALIDADE) 2.500,0 KG 14,29 35.725,00

132 POLVILHO AZEDO EMBALAGEM DE 1KG 300,000 PCT 8,86 2.658,00

133 PRESUNTO COZIDO SEM GORDURA FATIADO 200GR 2.500,0 UN 7,67 19.175,00

134 QUEIJO MUSSARELA FATIADO,ZERO LACTOSE 160GR 150,000 UN 10,09 1.513,50

135 QUEIJO  MUSSARELA 500GR 2.500,0 PCT 13,41 33.525,00

136 QUIRERA EMBALAGEM COM 1KG 350,000 PCT 4,46 1.561,00

138 REQUEIJÃO CREMOSO 200G 1.000,0 UN 6,84 6.840,00

139 SAGU 250G 100,000 UN 5,08 508,00

140 SAL REFINADO E IODADO EMBALAGEM COM 1KG 250,000 PCT 1,69 422,50

141 SUCO DE LARANJA INTEGRAL 2LT 3.000,0 UN 17,97 53.910,00

142 SUCO DE UVA INTEGRAL 1 LITRO 3.000,0 LT 14,66 43.980,00

144 UVA RUBI/NIÁGARA 2.000,0 KG 13,39 26.780,00

145 VINAGRE DE ALCOOL EMBALAGEM COM 900ML 130,000 UN 4,87 633,10

Total do Participante: 474.287,40

Participante: SUPERMERCADO MORAES LTDA ME

1 ABACAXI PÉROLA,1°QUALIDADE,GRANDE,FIRME,SEM DANOS 500,000 UN 9,77 4.885,00

2 ACELGA DE 1°QUALIDADE,APROXIMADAMENTE 2KG. 500,000 MC 5,87 2.935,00

3 ACHOCOLATADO EM PÓ 400GR 200,000 PCT 6,33 1.266,00

4 ACUCAR MASCAVO COM 1KG 80,000 PCT 13,45 1.076,00



Página: 3 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

5 AÇUCAR REFINADO 1Kg 400,000 PCT 5,44 2.176,00

6 AÇÚCAR TIPO DEMERARA DE 1KG,GRANULADO E COLORAÇÃO
AMARELA.

400,000 PCT 6,95 2.780,00

7 ADOÇANTE EM PÓ STÉVIA C/50 SACHÊS 50,000 CX 12,75 637,50

14 AMENDOIM C/CASCA E PELE 500GR 130,000 UN 5,57 724,10

15 AMENDOIM DESCASCADO 500gr 130,000 UN 12,24 1.591,20

16 AMIDO DE MILHO EMB. 500g 70,000 UN 5,67 396,90

17 ARARUTA 100,000 UN 4,87 487,00

18 ARROZ INTEGRAL 1K 300,000 PCT 5,46 1.638,00

20 AVEIA 200g 400,000 UN 4,47 1.788,00

21 BANANA CATURRA 1° QUALIDADE 2.500,0 KG 5,15 12.875,00

22 BANANA PRATA DE 1°QUALIDADE 2.500,0 KG 5,68 14.200,00

23 BATATA INGLESA 1°QUALIDADE 1.200,0 KG 4,46 5.352,00

24 BETERRABA 200,000 KG 4,18 836,00

25 BICARBONATO DE SÓDIO 100GR 150,000 UN 1,85 277,50

26 BISCOITO COLONIAL AMANTEIGADO 350GR 500,000 PCT 6,58 3.290,00

27 BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL 400GR 1.000,0 UN 6,51 6.510,00

28 BISCOITO DE POLVILHO 1.000,0 PCT 4,94 4.940,00

29 BISCOITO DOCE 400g 500,000 PCT 5,43 2.715,00

30 BISCOITO INTEGRAL 400,000 UN 10,47 4.188,00

31 BISCOITO TIPO MAIZENA 400GR 300,000 UN 6,07 1.821,00

32 BISCOITO MARIA 400GR 1.000,0 PCT 6,55 6.550,00

33 BISCOITO ROSQUINHA DE CHOCOLATE 600,000 PCT 6,33 3.798,00

34 BISCOITO ROSQUINHAS DE COCO, 350 a 400g 600,000 PCT 6,36 3.816,00

35 BISCOITO ROSQUINHAS DE LEITE, 350 a 400G 600,000 PCT 7,85 4.710,00

37 BISCOITO SEM GLÚTEN 150GR 300,000 PCT 9,17 2.751,00

38 BOLACHA DOCE DIET TIPO COOKIES 300,000 PCT 6,23 1.869,00

39 BOLACHA GERGELIM 400GR 500,000 UN 7,17 3.585,00

43 CACAU EM PÓ 200GR 500,000 UN 12,93 6.465,00

44 CAFÉ TORRADO E MOÍDO 500GR 500,000 UN 19,96 9.980,00

45 CAFÉ SOLÚVEL EXTRA FORTE 350,000 UN 14,78 5.173,00

46 CANELA EM PÓ 30GR 100,000 UN 2,66 266,00

47 CANJICA DE MILHO AMARELA TIPO 1,1KG 100,000 UN 3,61 361,00

48 CARNE BOVINA DE 1° (ISCAS) 2.500,0 KG 49,92 124.800,00

51 CEBOLA DE CABEÇA 350,000 KG 4,58 1.603,00

54 CHA PARA INFUSAO EM SABORES EMBALAGEM COM 10 SACHETS 400,000 CX 4,47 1.788,00



Página: 4 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

55 CHUCHU DE 1 QUALIDADE 250,000 KG 4,83 1.207,50

56 COCO RALADO 100GR 300,000 UN 4,51 1.353,00

57 COLORIFICO 500GR 100,000 UN 7,54 754,00

58 CORTES CONGELADOS DE FRANGO (FILEZINHO) 2.000,0 KG 22,80 45.600,00

59 COXA DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO CONGELADA 1kg 3.000,0 KG 17,87 53.610,00

60 CRAVO DA INDIA 15G 70,000 UN 2,99 209,30

62 CREME DE LEITE UHT,homogeneizado,200gr 400,000 UN 3,74 1.496,00

64 DOCE DE FRUTAS BANANA,MORANGO,UVA EMBALAGEM 1KG 150,000 POT 8,15 1.222,50

65 DOCE DE FRUTAS CREMOSO SORTIDO 400GR 150,000 UN 4,95 742,50

66 ERVA MATE PARA CHIMARRÃO 1KG 500,000 UN 13,45 6.725,00

68 EXTRATO DE TOMATE DE 850GR 500,000 UN 8,05 4.025,00

69 FARINHA DE AVEIA 200G 1.000,0 UN 6,99 6.990,00

78 FERMENTO BIOLÓGICO 100GR 50,000 UN 5,72 286,00

83 GELEIA DE FRUTA DIET 400g 30,000 UN 15,95 478,50

104 LEITE NINHO 1+ 30,000 LTA 36,19 1.085,70

105 LEITE NINHO ZERO LACTOSE 380G 30,000 LTA 19,51 585,30

119 MELÃO DE 1ª QUALIDADE 2.500,0 KG 6,85 17.125,00

130 PEPINO VERDE IN NATURA DE BOA QUALIDADE 150,000 KG 6,09 913,50

Total do Participante: 401.309,00

Participante: SUPERMERCADO NOSSA SENHORA DE LOURDES LTDA

8 AGUA MINERAL NATURAL FLURETADA 20 Lt - C/ VASILHAME 500,000 UN 26,90 13.450,00

9 AGUA MINERAL NATURAL FLUORETADA 20 LITROS S/VASILHAME 400,000 UN 11,98 4.792,00

10 AGUA MINERAL NATURAL FLUORETADA COM GÁS, 500ml 1.000,0 UN 1,97 1.970,00

11 AGUA MINERAL NATURAL FLUORETADA S/GÁS 500ML 1.000,0 UN 1,02 1.020,00

19 ARROZ PARBOLIZADO TIPO1,GRÃOS INTEIROS 1KG 4.500,0 PCT 4,71 21.195,00

49 CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA 1KG. 2.500,0 KG 30,93 77.325,00

50 CARNE SUÍNA DE PRIMEIRA (ISCAS),e pouca gordura. 700,000 KG 16,64 11.648,00

61 CREME DE LEITE (NATA) 300GR 1.000,0 UN 8,82 8.820,00

75 FEIJAO CARIOCA 1Kg 130,000 KG 12,34 1.604,20

76 FEIJÃO PRETO DE 1 QUALIDADE 1KG 300,000 KG 8,22 2.466,00

77 FEIJÃO VERMELHO DE 1°QUALIDADE 150,000 KG 11,18 1.677,00

87 LARANJA PERA DE 1 QUALIDADE KG 2.500,0 KG 4,92 12.300,00

127 PÃO DE FORMA FATIADO INTEGRAL EMBABALADO 3.000,0 UN 7,99 23.970,00

128 PÃO DE FORMA FATIADO 3.000,0 UN 7,73 23.190,00

Total do Participante: 205.427,20



Página: 5 / 5

Total Geral: 1.111.873,60

Assinatura do Responsável

25/04/2022Campo Belo do Sul,

CLAUDIANE VARELA PUCCI

PREFEITA


